



हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार उपक्रम) रजिस्टर्ड ऑफिस : 17, जमशेदजी टाटा रोड, मुंबई - 400 020.

HINDUSTAN PETROLEUM CORPORATION LIMITED

(A GOVERNMENT OF INDIA ENTERPRISE) REGISTERED OFFICE : 17, JAMSHEDJI TATA ROAD, MUMBAI - 400 020.

17, जमशेदजी टाटा रोड, पोस्ट बॉक्स नं. - 11041, मुंबई - 400 020. दूरभाष - 2286 3900 • फॅक्स - 2287 2992 • ई-मेल : corphqo@hpcl.co.in
17, Jamshedji Tata Road, P. O. Box No - 11041, Mumbai - 400 020. Tel. : 2286 3900 • Fax : 2287 2992 • e-mail : corphqo@hpcl.co.in
CIN No. : L23201MH1952GOI008858

Ref.: Co.Secy./VM/362/2016

December 09, 2016

Director – Investor Services & Listing,
The Bombay Stock Exchange Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

Script Code : 500104

Sub.: Public Notice of Postal Ballot.

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C/1, G-Block,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra East,
Mumbai – 400 051

Script Name : HINDPETRO

Dear Sirs,

In compliance with Regulation 47 (1) (d) of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we write to forward herewith copies of Public Notice of Postal Ballot published in various newspapers as provided in Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014.

You are requested to take note of the same.

Thanking you,

Very truly yours,

V. Murali
Dy. Company Secretary

Encl: a/a



HINDUSTAN PETROLEUM CORPORATION LIMITED

CIN : L23201MH1952GOI008858

Regd. Office : 17, Jamsheedji Tata Road, Mumbai - 400 020.

Tel. : +91-22 - 22863900 | Fax : + 91-22 - 22872992

Website : www.hindustanpetroleum.com



NOTICE TO SHAREHOLDERS - POSTAL BALLOT

Notice is hereby given to the shareholders of Hindustan Petroleum Corporation Limited that pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Hindustan Petroleum Corporation Limited ("the Company") is seeking consent of shareholders by passing of Special Resolution through the process of Postal Ballot (which includes Electronic Voting), under Section 42 of the Companies Act, 2013 & rules made thereunder, for borrowing of funds, through issue of Secured/Unsecured Redeemable Non-Convertible Bonds/Debentures ("Bonds") aggregating upto Rs.6,000 Crore (Rupees Six Thousand Crores Only) from domestic as well as overseas market, through private placement. In compliance with the provisions under the Companies Act and the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 the company is offering e-Voting facility to its members, for which it has availed the services of M/s. Central Depository Services (India) Limited ("CDSL"). The detailed procedure for e-Voting is given in Notice of Postal Ballot, on the Postal Ballot Form and is also hosted on the Investors Section of the website www.hindustanpetroleum.com. The Corporation has completed dispatch /e-mailing of Notice of Postal Ballot on 07.12.2016 to all the shareholders whose name appear on the register of members / beneficiary position furnished by National Securities Depository Limited (NSDL) / Central Depository Services (India) Limited (CDSL) as on 02.12.2016.

The Corporation has appointed Shri Upendra Shukla, Practising Company Secretary, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot Process in a fair and transparent manner.

Members are requested to note that:

- The Voting has commenced from 08.12.2016
- The Postal Ballot Form duly completed and signed should reach the Scrutinizer on or before 06.01.2017 upto 5.00 p.m. All postal ballot forms received after the said date and the time will be treated as if the reply from such member(s) has/have not been received.
- Similarly, the e-Voting, can be exercised till 06.01.2017 upto 5.00 p.m. Please note that e-Voting Module will be disabled by CDSL for e-Voting after the said date and time.
- Shareholders who have not received the Postal Ballot Forms and would like to obtain duplicate Form or any shareholder having any grievances pertaining to the Postal Ballot Process, may send an e-mail at hpdiinvestors@hpcl.co.in or write to Shri B.B. Shirodkar, Sr. Manager – Shares, Hindustan Petroleum Corporation Limited, Shares Department, Petroleum House, 2nd Floor, Churchgate, Mumbai – 400 020. The Form can also be downloaded from the link <http://www.hindustanpetroleum.com/PostalBallots>
- In case you have any queries or issue regarding e-Voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an e-mail to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on Toll Free No, 18002005533.

The results of the Postal Ballot will be announced on Monday, January 16, 2017 at 16.00 hrs. at the Registered Office of the Company and shall be informed to NSE & BSE and will also be hosted on the Investors Section of the website www.hindustanpetroleum.com

Date : 08.12.2016
Place : Mumbai

By the order of the Board,
Shrikant M. Bhosekar
Company Secretary



हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकारचा उपक्रम)



मैदानीय कार्यालय : १७ जगतेश्वरी टाटा रोड, मुंबई - ४०००२२
दुरध्वनी : + ९१-२२ - २२८६३९०० फॅक्स क्र. : + ९१-२२ - २२८७१९९२
संकेतस्थळ : www.hindustanpetroleum.com सीआयएन : L23201MH1952GOI008858

भागधारकांना सूचना - पोस्टाद्वारे मतदान

हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेडच्या भागधारकांना याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनीचा कायदा, २०१३ चे कलम ११० तसेच कंपनीचा (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ च्या तत्तुटी अंतर्गत हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड (कंपनी) प्रतिभूत/भित्तिभूत विभागाच्या अपरिचितकीय कॉन्ट्रोल/डिवेंचर (कॉन्ट्रोल) बारी करून प्रायव्हेट प्लेसमेंटच्या माध्यमातून स्थानिक तसेच पादेशस्थ बाजाराला ६,६००० कोटी (सुमारे सात हजार कोटी) मार (परत काज तिथी उपलब्ध करणाऱ्या) कंपनीचा कायदा, २०१३ चे कलम ४२ व त्याअंतर्गत संस्थापित निवडणुकीत टपाली मतदान प्रक्रियेच्या माध्यमातून (न्यायमये इलेक्ट्रॉनिक मतदानाचा समावेश आहे) विशेष टाच मंडळ करून भागधारकांची संमती प्राप्त करू इच्छित आहे.

कंपन्याचा कायदा व सेवा (सूची अतिबाधकता व विमोचन आणख्यकता) विनियमन, २०१५ च्या तत्तुटीच्या अनुषंगानंतर कंपनी आपल्या सभासदांना ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देत आहे जी मे. सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) मार्फत करून देण्यात आलेली आहे. ई-मतदानाकरिताची विस्तृत प्रक्रिया टपाली मतदानाच्या सूचनात तसेच टपाली मतदान फॉर्मिबरी विलेखी आहे व ती संकेतस्थळ वर www.hindustanpetroleum.com च्या इन्टरेक्टिव्ह विभागावरही उपलब्ध करून देण्यात आलेली आहे.

दि. ०२.१२.२०१६ रोजीनुसार ज्या भागधारकांची नावे नॅशनल सीक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल)/सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारे सादर करण्यात आलेले सभासदांचे रजिस्टर/साधारणी धान्यामध्ये उपलब्ध असेल अशा सर्व भागधारकांना कॉन्व्हेरशन्ने दि. ०७.१२.२०१६ रोजी टपाली मतदान सूचनेची तडवणी/ई-मेलिंग पूर्ण केलेली आहे.

टपाली मतदान ई-वोटिंग मतदान प्रक्रिया निष्पन्न व पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्यासाठी कॉन्व्हेरशन्ने श्री. अशोक शुक्ला, व्यावसायिक कंपनी सचिव यांची सहाय्यीकरीत म्हणून नेमणूक केलेली आहे.

सभासदांनी कृपया खालील बाबींची नोंद घ्यावी :

- २) मतदान दि. ०८.१२.२०१६ पासून सुरू होईल.
- बी) भरलेले व स्वाक्षरी केलेले टपाली मतदान फॉर्म सहाय्यीकरीत दि. ०६.०१.२०१७ रोजी सायं. ५.०० पर्यंत पोहोचवले. मर दर तास नंतर आणि वेळे नंतर प्राप्त झालेले सर्व टपाली मतदान फॉर्म ते आशा सभासदांकडून प्रतिसूच प्राप्त झालेले माहीत असे सापडण्यात येईल.
- सी) त्याचबरोबर, ई-मतदान दि. ०६.०१.२०१७ रोजी सायं. ५.०० पर्यंत कार्यात असेल. कृपया नोंद घ्यावी की, सध्या तारखे नंतर आणि वेळे नंतर सीडीएसएलद्वारे ई-मतदानाचे मोजक्या ई-मतदानाकरिता अकार्यरत करण्यात येईल.
- डी) ज्या भागधारकांना टपाली मतदान फॉर्म प्राप्त झालेले नसतील व ज्यांना क्युप्लिकेट फॉर्म हवे असतील किंवा कोणत्याही भागधारकांची टपाली मतदान प्रक्रियेसंदर्भात कोणतीही तक्रार असल्यास ती hpclinvestors@hpcl.co.in सा ई-मेलवर पाठवावी किंवा स्वसंदर्भात श्री. बी. जी. शिरोडकर, चिरेट व्यवस्थापक - शेअर्स, हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड, शेअर्स विभाग, पेट्रोलियम हाऊस, २ ए मजला, चर्चिंग, मुंबई - ४०० ०२० येथे लिहावे. फॉर्म <http://www.hindustanpetroleum.com/Postal Ballots> या संकेतस्थळाच्या लिंकवरूनही डाऊनलोड करता येईल.
- ई) ई-मतदानासंदर्भात कोणतीही माहिती हवी असल्यास या संकेतस्थळावर www.evotingindia.com च्या Help Section अंतर्गत उपलब्ध Frequently Asked Questions ("FAQs") व ई-वोटिंग माहिती पुस्तिका वाचू शकता किंवा helpdesk.evoting@cdslindia.com या ई-मेलवर ई-मेल पाठवू शकता किंवा टोल फ्री क्र. १८००२००५५२३ वर संपर्क साधू शकता.

टपाली मतदानाचा निकाल सोमवार, दि. १६ जानेवारी, २०१७ रोजी दु. ४.०० वाजता कंपनीच्या मॅनेजिंग कार्यालयात घोषित करण्यात येईल व तो एनएसएई व सीएसएईला कळविण्यात येईल तसेच तो आमचे संकेतस्थळ www.hindustanpetroleum.com च्या इन्टरेक्टिव्ह विभागावरही प्रदर्शित करण्यात येईल.

तारीख : ०८.१२.२०१६
स्थळ : मुंबई

मंडळाच्या आदेशाद्वारे,
श्रीकांत एम. भोसलेकर
कंपनी सचिव